УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.10.2024 № 26 Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
jh . ОцулЫ______

Регистрационный номер №ъШчтш

г. Брянск

Об отмене ограничительных
мероприятий (карантина) по
бруцеллезу крупного рогатого скота

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации
от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами
осуществления профилактических, диагностических, ограничительных
и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений,
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов
бруцеллеза (включая инфекционный эпидидимит баранов), утвержденными
приказом Минсельхоза России от 8 сентября 2020 года № 533, Положением
об управлении ветеринарии Брянской области, утвержденным указом
Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 63, на основании
заключения о выполнении предусмотренных ветеринарным
законодательством Российской Федерации мероприятий ГБУ Брянской
области «Климовская межрайветстанция» от 10 октября 2024 года № 226
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин)
по бруцеллезу крупного рогатого скота, установленные приказом управления
ветеринарии Брянской области от 13 февраля 2024 года № 29
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по бруцеллезу
крупного рогатого скота».

2. Признать утратившим силу приказ управления ветеринарии
Брянской области от 13 февраля 2024 года № 29 «Об установлении
ограничительных мероприятий (карантина) по бруцеллезу крупного рогатого
скота».

3. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области
Якушева А.В.

Врио по
руководству
управлением А.В. Якушев